ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2019 г. N 1481

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 АВГУСТА 2016 Г. N 855

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 27 августа 2016 г. N 855 "О

форменном обмундировании прокурорских работников органов и

организаций прокуратуры Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 36, ст. 5411).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 ноября 2019 г. N 1481

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 АВГУСТА 2016 Г. N 855

1. Пункт 10 Правил обеспечения форменным обмундированием

прокурорских работников органов и организаций прокуратуры

Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением,

признать утратившим силу.

2. Нормы обеспечения форменным обмундированием прокурорских

работников органов и организаций прокуратуры Российской

Федерации, утвержденные указанным постановлением, изложить в

следующей редакции:

"Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 августа 2016 г. N 855

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 21 ноября 2019 г. N 1481)

НОРМЫ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФОРМЕННЫМ ОБМУНДИРОВАНИЕМ ПРОКУРОРСКИХ

РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОКУРАТУРЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Норма N 1

обеспечения предметами форменного обмундирования

действительного государственного советника юстиции,

государственных советников юстиции 1, 2 и 3 классов

 Наименование предмета Количество

предметов

на одного

человека

Срок

носки

Номер

примечания

 1. Папаха (шапка меховая) из

каракуля серого цвета с

кокардой

  1 штука 6 лет 1

 2. Фуражка парадная белого

цвета из шерстяной ткани с

кокардой и шитьем (шляпа

фетровая белого цвета с

кокардой и шитьем)

  1 штука 5 лет 2

 3. Фуражка синего цвета из

шерстяной ткани с околышем

черного цвета и кантами

темно-зеленого цвета, с

кокардой и шитьем (шляпа

фетровая синего цвета с

кокардой и шитьем)

 1 штука 3

года

2

 4. Куртка кожаная черного

цвета с погонами, с

отстегивающимся

воротником из каракуля

серого цвета и съемной

утепленной подкладкой

  1 штука 8 лет -

 5. Плащ темно-синего цвета с

погонами

  1 штука 6 лет -

 6. Куртка на молнии из

шерстяной ткани синего

цвета с погонами

 1 штука 3

года

-

 7. Пиджак (жакет) парадный

двубортный из шерстяной

ткани белого цвета с шитьем

и погонами

  1 штука 5 лет 3

 8. Пиджак (жакет) двубортный

из шерстяной ткани синего

цвета с шитьем и погонами

 1 штука 2

года

3

 9. Брюки из шерстяной ткани

синего цвета с кантом и

лампасами темно-зеленого

цвета (юбка из шерстяной

ткани синего цвета)

 2 штуки 2

года

4

 10. Рубашка (блуза) голубого,

белого цвета с длинными

рукавами, с погонами

 3 штуки 2

года

5

 11. Рубашка (блуза) голубого,

белого цвета с короткими

рукавами, с погонами

 2 штуки 2

года

5

 12. Полуботинки (туфли)

кожаные черного цвета

 1 пара 2

года

6

 13. Полусапоги (сапоги)

утепленные кожаные черного

цвета

 1 пара 3

года

7

 14. Перчатки кожаные черного

цвета

 1 пара 3

года

-

 15. Галстук самовяз (галстук-

бант) темно-синего цвета

  2 штуки 1 год 8

 16. Кашне шерстяное серого

цвета

 1 штука 3

года

-

 17. Закрепка для галстука

(заколка для галстука-банта)

 1 штука 10

лет

9

 18. Куртка-парка утепленная

темно-синего цвета

 1 штука 4

года

-

 19. Куртка на молнии из

хлопчатобумажной ткани

синего цвета

 1 штука 3

года

-

 20. Брюки из хлопчатобумажной

ткани синего цвета с кантом и

лампасами темно-зеленого

цвета

 1 штука 3

года

-

 21. Брюки из хлопчатобумажной

ткани синего цвета

свободного кроя

 1 штука 3

года

-

 22. Фуражка (кепи) из

хлопчатобумажной ткани

темно-синего цвета

 1 штука 3

года

-

 23. Ботинки с высокими берцами

черного цвета

 1 пара 4

года

-

    24. Футболка трикотажная 2 штуки 1 год -

Примечания: 1. Мужчинам выдается папаха или шапка, женщинам -

шапка.

2. Мужчинам выдается фуражка, женщинам - шляпа фетровая.

3. Мужчинам выдается пиджак, женщинам - жакет.

4. Мужчинам выдаются брюки, женщинам выдается юбка из синей

шерстяной ткани. Вместо брюк (юбки) из синей шерстяной ткани

разрешается выдавать соответственно мужчинам брюки, женщинам

юбку или брюки из облегченной ткани синего цвета.

5. Мужчинам выдаются рубашки, женщинам - блузы.

6. Мужчинам выдаются полуботинки, женщинам - туфли.

7. Мужчинам выдаются полусапоги, женщинам - сапоги.

8. Мужчинам выдается галстук самовяз, женщинам - галстук-бант.

9. Мужчинам выдается закрепка для галстука, женщинам - заколка для

галстука-банта.

Норма N 2

обеспечения предметами форменного обмундирования старших

советников юстиции, советников юстиции, младших советников

юстиции, юристов 1, 2 и 3 классов и младших юристов

 Наименование предмета Количество

предметов

на одного

человека

Срок

носки

Номер

примечания

 1. Шапка меховая из кожи и

овчины черного цвета с

кокардой

  1 штука 6 лет -

 2. Фуражка синего цвета с

околышем черного цвета и

кантами темно-зеленого

цвета, с кокардой и эмблемой

(шляпа фетровая синего цвета

с кокардой)

 1 штука 4

года

1

 3. Куртка кожаная черного

цвета с погонами, с

отстегивающимся меховым

воротником и съемной

утепленной подкладкой

  1 штука 8 лет -

 4. Плащ темно-синего цвета с

погонами

  1 штука 6 лет -

 5. Куртка на молнии из

шерстяной ткани синего

цвета с погонами

 1 штука 3

года

-

 6. Пиджак (жакет) из шерстяной

ткани синего цвета с

погонами

 1 штука 2

года

2

 7. Брюки из шерстяной ткани

синего цвета с кантом темно-

зеленого цвета (юбка из

шерстяной ткани синего

цвета)

 2 штуки 2

года

3

 8. Рубашка (блуза) голубого,

белого цвета с длинными

рукавами, с погонами

 3 штуки 2

года

4

 9. Рубашка (блуза) голубого,

белого цвета с короткими

рукавами, с погонами

 2 штуки 2

года

4

 10. Полуботинки (туфли)

кожаные черного цвета

 1 пара 2

года

5

 11. Полусапоги (сапоги)

утепленные кожаные черного

цвета

 1 пара 3

года

6

 12. Галстук типа "регат" (галстук-

бант) темно-синего цвета

  2 штуки 1 год 7

 13. Кашне шерстяное серого

цвета

 1 штука 3

года

-

 14. Закрепка для галстука

(заколка для галстука-банта)

 1 штука 10

лет

8

 15. Куртка-парка утепленная

темно-синего цвета

 1 штука 4

года

-

 16. Куртка на молнии из

хлопчатобумажной ткани

синего цвета

 1 штука 3

года

-

 17. Брюки из хлопчатобумажной

ткани синего цвета с кантом

темно-зеленого цвета

 1 штука 3

года

-

 18. Брюки из хлопчатобумажной

ткани синего цвета

свободного кроя

 1 штука 3

года

-

 19. Фуражка (кепи) из

хлопчатобумажной ткани

темно-синего цвета

 1 штука 3

года

-

 20. Ботинки с высокими берцами

черного цвета

 1 пара 4

года

-

    21. Футболка трикотажная 2 штуки 1 год -

Примечания: 1. Мужчинам выдается фуражка, женщинам - шляпа

фетровая.

2. Мужчинам - старшим советникам юстиции, советникам юстиции,

младшим советникам юстиции выдается пиджак двубортный,

женщинам - старшим советникам юстиции, советникам юстиции,

младшим советникам юстиции выдается жакет двубортный.

Мужчинам - юристам 1, 2 и 3 классов и младшим юристам выдается

пиджак однобортный, женщинам - юристам 1, 2 и 3 классов и

младшим юристам выдается жакет однобортный.

3. Мужчинам выдаются брюки, женщинам выдается юбка из синей

шерстяной ткани. Вместо брюк (юбки) из синей шерстяной ткани

разрешается выдавать соответственно мужчинам брюки, женщинам

юбку или брюки из облегченной ткани синего цвета.

4. Мужчинам выдаются рубашки, женщинам - блузы.

5. Мужчинам выдаются полуботинки, женщинам - туфли.

6. Мужчинам выдаются полусапоги, женщинам - сапоги.

7. Мужчинам выдается галстук типа "регат", женщинам - галстук-бант.

8. Мужчинам выдается закрепка для галстука, женщинам - заколка для

галстука-банта.".